
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO NR. 

IX-1007 2, 6, 16, 20, 21 IR 27 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIII-1335 2 IR 4 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIIIP-3613 

 

2019 m. spalio 16 d. Nr. 1034 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo statuto 138 straipsnio 3 dalimi ir 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2019 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. SV-S-

1395 „Dėl įstatymų projektų išvadų“ 3 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Nepritarti Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 2, 6, 

16, 20, 21 ir 27 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1335 2 ir 4 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIIIP-3613 (toliau – Įstatymo projektas) nuostatoms, kuriomis siūloma mažinti 

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 2, 6, 16, 20, 21 ir 27 

straipsnių pakeitimo įstatymu Nr. XIII-1335 (toliau – pakeitimo įstatymas) numatytą didinti 

neapmokestinamąjį pajamų dydį (toliau – NPD) riboto darbingumo ir neįgaliems asmenims 2020 

metų ir vėlesniems mokestiniams laikotarpiams, atsižvelgdama į tai, kad Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė 2019 m. rugpjūčio 28 d. nutarimu Nr. 885 „Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų 

pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 2, 6, 16, 20, 21 ir 27 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. 

XIII-1335 4 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-3614“ pritarė Lietuvos 

Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 2, 6, 16, 20, 21 ir 27 straipsnių 

pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1335 4 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIIP-3614, 

kuriame siūloma didinti pakeitimo įstatyme nurodytą NPD, taikomą riboto darbingumo ir 

neįgaliems asmenims 2020 metų ir vėlesniais mokestiniais laikotarpiais. 

2. Pritarti Įstatymo projekto nuostatoms dėl progresinio tarifo padidinimo ir visoms kitoms 

nuostatoms dėl mažesnio NPD augimo nustatymo 2020 metams ir vėlesniems mokestiniams 

laikotarpiams, tačiau, siekdama, kad priėmus Įstatymo projektą nesumažėtų pajamų riba, iki kurios 

taikomas NPD, pasiūlyti Lietuvos Respublikos Seimui, įvertinus Įstatymo projekto 2 straipsnio 1, 2, 

4 ir 5 dalimis siūlomus pakeitimus: 

2.1. Įstatymo projekto 2 straipsnio 1 dalį išdėstyti taip: 

„1. Pakeisti 4 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Pakeisti 20 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  



 

 

2 

„1. Neapmokestinamasis pajamų dydis (toliau – NPD) taikomas tik su darbo santykiais arba 

jų esmę atitinkančiais santykiais susijusioms pajamoms. Metinis NPD (toliau – MNPD), jei šio 

straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, negali būti didesnis negu 4 200 eurų, jeigu gyventojo metinės 

pajamos (toliau – GMP) neviršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų 

kalendorinių metų sausio 1 dieną, dvylikos dydžių sumos. Kai GMP viršija minimaliosios 

mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dvylikos dydžių sumą, 

MNPD, jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, negali būti didesnis negu suma, apskaičiuota 

pagal šią formulę: 

Gyventojui taikytinas MNPD = 4 200 – 0,2 0,17 x (GMP – dvylika minimaliosios 

mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dydžių).“ 

 

2.2. Įstatymo projekto 2 straipsnio 2 dalį išdėstyti taip: 

„2. Pakeisti 4 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, NPD mokestiniu laikotarpiu taikomas 

tokia tvarka: 

1) gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos per mėnesį neviršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių 

metų sausio 1 dieną, vieno dydžio, taikomas mėnesio NPD yra 350 eurų; 

2) gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos per mėnesį viršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų 

sausio 1 dieną, vieną dydį, taikytinas mėnesio NPD apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

Gyventojui taikytinas mėnesio NPD = 350 – 0,2 0,17 x (gyventojo mėnesio su darbo 

santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos – minimaliosios mėnesinės 

algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, vienas dydis).“ 

 

2.3. Įstatymo projekto 2 straipsnio 4 dalį išdėstyti taip: 

„4. Pakeisti 4 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Pakeisti 20 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Neapmokestinamasis pajamų dydis (toliau – NPD) taikomas tik su darbo santykiais arba 

jų esmę atitinkančiais santykiais susijusioms pajamoms. Metinis NPD (toliau – MNPD), jei šio 

straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, negali būti didesnis negu 4 800 eurų, jeigu gyventojo metinės 

pajamos (toliau – GMP) neviršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų 

kalendorinių metų sausio 1 dieną, dvylikos dydžių sumos. Kai GMP viršija minimaliosios 

mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dvylikos dydžių sumą, 



 

 

3 

MNPD, jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, negali būti didesnis negu suma, apskaičiuota 

pagal šią formulę: 

Gyventojui taikytinas MNPD = 4 800 – 0,23 0,18 x (GMP – dvylika minimaliosios 

mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, dydžių).“ 

 

2.4. Įstatymo projekto 2 straipsnio 5 dalį išdėstyti taip: 

„5. Pakeisti 4 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Jeigu šio straipsnio 6 dalyje nenustatyta kitaip, NPD mokestiniu laikotarpiu taikomas 

tokia tvarka: 

1) gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos per mėnesį neviršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių 

metų sausio 1 dieną, vieno dydžio, taikomas mėnesio NPD yra 400 eurų; 

2) gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos per mėnesį viršija minimaliosios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų 

sausio 1 dieną, vieną dydį, taikytinas mėnesio NPD apskaičiuojamas pagal šią formulę: 

Gyventojui taikytinas mėnesio NPD =  400 – 0,23 0,18 x (gyventojo mėnesio su darbo 

santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos – minimaliosios mėnesinės 

algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 1 dieną, vienas dydis).“ 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 


